quidem inanis pugnam laessentes: hi vero per Probatas ἦν παρὰ τῶν ὑπανατίων, ἐξήκουσθαι τὴν εἰς τὸν Κύριον πίστιν, ἢ ζημιουθῆαι θανάτῳ.

ferreis adhaerens, hinc supplicii initium fecit. At illis sane etiam vincula ornamento erant, et elegans atque jucundum Christianorum oculis spectaculum juvenus electa in tanto numero, pulchritudine insignis, aetate ceteris praestans, omnes simul eodem aut se nexu copulabantur, veluti corona quaedam inter se nexu copulabantur, veluti corona quaedam paribus undique margaritis digestis atque distinctis insigne: tales erant sancti, qui et per fidem uniti, et per vincula inter se constricti erant. Quae enim unusquisque per se pulchri essent, accessio atque incrementum pulchritudinis alter alteri erant. Quale in caelestibus accidit miraculis, cum serena ac pura nocte stellarum decer alius per alium distinguitur et ornatur, unaquaque earum suum splendorem ad communem ornatum caeli simul contribuente: tale erat sanctorum spectaculum, vere, ut alicui inquit Ezechiel propheta⁶, visio lampadum discurrentium. Labentur pulchritudini formae et aetatis oratio immoratur. Solet enim, ut inquit Sapientia⁶, ex magnitudine pulchritudinis creaturarum etiam ea quae est in occulto, pulchritudo aestimari, quoniam et animi puritas per id quod apparebat, clarescebat: et his qui apparebat homo, dignum demeritum erat eius qui latebat, et visum effugiebat. Quam pulchrum igitur tunc intuentibus erat spectaculum? pulchrum, inquam, his qui pulchra atque praeclara contuari volunt, pulchrum angelis, pulchrum supramundanis virtutibus; acerbum vero demonibus, et quotquot demonum cultum amplectebantur, homines (si modo homines dicendi, qui tanta magnitudine indolis excelluerunt), milites Christi, sancti Spiritus amigeri, fidei antesignani, turres divinae civitatis, qui omnem tormentorum poenam atque contumeliam, omnes terrores ingruentes, omnem minarum vim, tanquam puerilem quandam amentiam deridebant. Perinde ac si non corpora verberibus praebent, sed corporum umbras: qui cum carne carnem devicissent, et contemptum mortis, omnes tyrannorum terrores magnitudine animi superassent, humana conditione superiores visi sunt. O qui praeclare exercitati sunt, qui peritiam bellandi in aciem adversus diabolum instructionem transtulerunt! non gladio manus armantes, neque clypeum ligneum offidentes, neque urea palia, creisique munib, sed armaturam Dei subcentes: quam praeter et dux Ecclesiae, divinus Ille Apóstolus describit⁷, sentum et loriceam, et phalarum, et scutum, ita tendebant adversus copias adversariorum. Dux autem erat horum quidem caelestis gratia, diaboli autem aciei, is qui mortis impediunt tunc. Locus eis aciei, nefariorum et sanguinariorum tribunal erat: illic congressi decertabant, illi patientiam propulsantes et resistentes.